
Ceník služeb knihovny
Přehled cen za poskytované služby

Roční registrační poplatky

Dospělý čtenář 200 Kč
Dospělý čtenář - další rodinný příslušník * 100 Kč
Dospělý čtenář - půlroční registrace 100 Kč
Důchodci, MD, ZTP, studenti**, nezaměstnaní 100 Kč
Čtenáři nad 70 let ZDARMA
Děti do 15 let 50 Kč
Děti do 15 let - sourozenec* 25 Kč
Děti do 15 let - půlroční registrace 25 Kč
Jednorázová registrace *** 50 Kč

* uplatnitelné pouze na jednu další osobu
** studenti denního studia
*** maximální počet půjčených dokumentů - 3 ks, registrace na měsíc

 

Sankční poplatky

Upomínka Částka
číslo od konce výpůjční doby bez rozdílu věku

0. 1 den 30 Kč
1. 15 dní 60 Kč
2. 29 dní 100 Kč
3. 43 dní 300 Kč
4. 57 dní 500 Kč

Další sankční poplatky

Poplatek Cena
Ztráta čtenářského průkazu 40 Kč

Ztráta dokumentu cena dokumentu (stanoví knihovna) + 20 Kč (zpracování 
dokumentu) 

Ztráta/poškození USB 
flashdisku 250 Kč



Poškození techniky
skutečná pořizovací cena techniky, nebo náklady na 
opravu

Upozornění :

Oznámení o vzniku 0. upomínky se nezasílá. Ostatní sankční polatky za 
překročení výpůjční lhůty je čtenář povinen uhradit bez ohledu na to, zda obdržel 
písemné či e-mailové vyrozumění, MK Ostrov nenese zodpovědnost za doručení.
Sankční poplatky za překročení výpůjční doby dokumentů půjčených 
prostřednictvím MVS se sčítají.

 

Ostatní poplatky

Připomínka o konci výpůjční doby zaslaná pomocí SMS, nebo e-
mailem 2 Kč

Rezervace dokumentu (cena za 1 
dokument) při vyzvednutí 10 Kč

Odložení do knihoboxu (cena za 1 
dokument)*  při další návštěvě 10 Kč

Meziknihovní výpůjční služba 
(MVS)** při vyzvednutí 70 Kč

Mezinárodní meziknihovní výpůjčka 
(MMVS) při vyzvednutí Dle ceníku 

NKP
Kopírování - černobíle  A4 - jednostranně 3 Kč
Kopírování - černobíle  A4 - oboustranně 4 Kč
Kopírování - černobíle  A4 - silný papír 4 Kč
Kopírování - barevně A4 - jednostranně 5 Kč
Kopírování - barevně A4 - oboustranně 8 Kč
Kopírování - barevně A4 - silný papír 7 Kč
Kopírování - černobíle  A3 - jednostranně 5 Kč
Kopírování - černobíle  A3 - oboustranně 7 Kč
Kopírování - černobíle  A3 - silný papír 10 Kč
Kopírování - barevně A3 - jednostranně 10 Kč
Kopírování - barevně A3 - silný papír 12 Kč
Termovazba do 15 listů A4  35 Kč
Termovazba  16 až 30 listů A4 40 Kč
Termovazba  31 a více listů A4 45 Kč

http://www.nkp.cz/slovanska-knihovna/sluzby-slovanske-knihovny/meziknihovni-vypujcni-sluzba/mvs
http://www.nkp.cz/slovanska-knihovna/sluzby-slovanske-knihovny/meziknihovni-vypujcni-sluzba/mvs


Kroužková vazba do 60 listů 30 Kč
Kroužková vazba do 120 listů 40 Kč
Kroužková vazba nad 120 listů 50 Kč
Balení knih do formátu A4 (včetně) 10 Kč
Balení knih formát větší než A4 15 Kč
Laminování vizitka  8 Kč
Laminování A5 10 Kč
Laminování A4 20 Kč
Laminování A3 30 Kč
Eurodeska (1 ks)   2 Kč
Skenování (1 list)   2 Kč
3D tisk - příprava návrhu každá tisková úloha 50 Kč
3D tisk 1g materiálu 2 Kč
Výroba placek - dle vlastního 
námětu průměr 44 mm 10 Kč

* Do knihoboxu nelze odkládat společenské hry.
** Knihovnám, které neobjednávají přes službu Získej, budou účtovány skutečné 
náklady na poštovné.

 

Služby

Počítač s připojením na internet využití PC 5 Kč/15 
minut

Wi-Fi připojení v areálu knihovny   ZDARMA
Zadání rešerše   70 Kč/hod.
Virtuální realita*    200 Kč/hod.
Virtuální realita (permanentka)* 5 hodin, roční platnost 800 Kč
Virtuální realita** cena za žáka 50 Kč



* nutná rezervace předem; celkový čas zahrnuje i přípravu (cca 10 minut)
** cena pro školní kolektiv (max. 15 žáků); nutná rezervace předem

 

Pronájem prostor

Učebna bez techniky 1/2 dne (max. 5 hodin) 1000 Kč
Učebna s technikou*  1/2 dne (max. 5 hodin) 1250 Kč
Klubovna s technikou** 1 hodina 750 Kč
Oranžerie Václava Havla cena za výstavu (1 měsíc) 2000 Kč
Oranžerie Václava Havla
*** cena za výstavu (1 měsíc) ZDARMA

Oranžerie Václava Havla 1/2 dne (max. 5 hodin) 1000 Kč
Zapůjčení techniky do 
Oranžerie V. Havla

projektor+stojan; 
jednorázový poplatek 500 Kč

Úklid po akci jednorázový poplatek 
(započítává se vždy) 500 Kč

* 12 ks notebooků, dataprojektor, multimediální dotyková tabule
** pronájem klubovny pouze do 22.00
*** pro příspěvkové a neziskové organizace města Ostrov

 

Ceník je platný od 1. 1. 2025

Datum tisku: 02. 04. 2025 03:24
Poslední úprava stránky: 14. 01. 2025 08:26

/data/web/virtuals/24964/virtual/www/index.php
/data/web/virtuals/24964/virtual/www/index.php
/data/web/virtuals/24964/virtual/www/index.php
/data/web/virtuals/24964/virtual/www/index.php
/data/web/virtuals/24964/virtual/www/index.php

